[image: image1.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АЛЕКСАНДРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ИРБЕЙСКОГО РАЙОНА

АЛЕКСАНДРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ (Проект)

	           00.05.2022 г.
	     с. Александровка

	№ 00

       О внесении изменений в решение Александровского сельского Совета депутатов от 15.11.2021 № 44 «О введении земельного налога на территории Александровского сельсовета»

         В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом Александровского сельсовета, Александровский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
          1. Внести в решение Александровского сельского Совета депутатов от 15.11.2021 № 44 «О введении земельного налога на территории Александровского сельсовета»   следующие изменения:
 «Пункт 3 Решения изложить в следующей редакции:
   «3. Налоговые льготы действуют в соответствии со статьей 395 Налогового кодекса Российской Федерации.

    3.1.  Освободить от уплаты земельного налога учреждения и организации, независимо от форм собственности,  финансируемые за счёт средств  краевого (местного) бюджета,  и выполняющие государственное (муниципальное) задание, в отношении земельных участков, предоставленных для непосредственного выполнения возложенных на эти учреждения функций.

    3.2.  Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, в том числе в виде налогового вычета, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы и документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу, а также вправе предоставить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу, в порядке, предусмотренном пунктом 10 статьи 396 Налогового кодекса Российской Федерации.».
2. Контроль за исполнением настоящего  Решения оставляю за собой.

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Александровский вестник».

Глава  сельсовета,

председатель Совета депутатов                                                      И.Н.Белоусова